АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРОИЦКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01 марта 2016 год                                                                               № 86
с. Троицкое
О внесении изменений в постановление Администрации Троицкого района Алтайского края от 01 ноября 2012 года № 693 «Об утверждении административного регламента по предоставлению Администрацией Троицкого района муниципальной услуги «Предоставление сведений и копий документов, содержащихся в ИСОГД»
В соответствии со статьей 57 Устава муниципального образования Троицкий район Алтайского края,

постановляю:

1. Внести в административный регламент по предоставлению Администрацией Троицкого района муниципальной услуги «Предоставление сведений и копий документов, содержащихся в ИСОГД», утвержденный постановлением Администрации Троицкого района Алтайского края от 01 ноября 2012 года №693, следующее изменение:

1) Раздел II дополнить пунктом 26.1. следующего содержания:
«26.1.Администрацией обеспечивается создание инвалидам следующих условий доступности муниципальной услуги:
а) содействие инвалиду при входе и выходе, информирование инвалида о доступных маршрутах общественного транспорта;
б)
возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом в Администрацию, при необходимости - с помощью работников;

в)
сопровождение инвалидов, имеющих стойкие нарушения функции зрения и самостоятельного передвижения, по территории Администрации;
г)
оказание инвалидам помощи, необходимой для получения в доступной для них форме информации о правилах предоставления государственной услуги, в том числе об оформлении необходимых для ее получения документов, о совершении других необходимых действий, а также иной помощи в преодолении барьеров, мешающих получению инвалидами государственной услуги наравне с другими лицами;

д)
надлежащее размещение носителей информации, необходимой для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к  услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности, в том числе при необходимости дублирование необходимой для получения государственной услуги звуковой и зрительной информации;
е)
обеспечение допуска в здание Администрации собаки-проводника при наличии до​кумента, подтверждающего ее специальное обучение, выданного по форме и в порядке, утвержденном приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 22.06.2015 № 386н «Об утверждении формы документа, подтверждающего специальное обучение собаки-проводника, и порядка его выдачи».».
2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Троицкого района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации района Журавлёва В.В.

Глава Администрации района                                                           О.В. Чигирёв
PAGE
2